ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NN Tuy Phước, ngày         tháng         năm 2023

Về việc tăng cường kiểm tra, giám

sát, xử lý các trường hợp sử dụng

chất cấm trong chăn nuôi,

giết mổ gia súc

Kính gửi:

- Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

     - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 124/SNN-KHTH ngày 17/01/2023 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh về việc tăng cường kiểm tra, giám sát, xử lý

các trường hợp sử dụng chất cấm trong chăn nuôi, giết mổ gia súc.

Để chủ động ngăn ngừa, phát hiện kịp thời và xử lý nghiêm các trường hợp vi

phạm, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

- Tuyên truyền rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng về những

nguy hại của việc sử dụng chất cấm trong chăn nuôi đối với sức khỏe cộng đồng và

uy tín của ngành chăn nuôi, thông tin kịp thời cho dư luận biết về tình hình và danh

tính của các đối tượng vi phạm việc sử dụng chất cấm trong chăn nuôi trên địa bàn;

hướng dẫn người tiêu dùng sử dụng thịt đã được kiểm soát của cơ quan thú y.

Nghiêm cấm việc buôn bán, giết mổ động vật sử dụng và nghi sử dụng chất cấm

trong chăn nuôi để sử dụng làm thực phẩm.

 - Phối hợp các đơn vị liên quan kiểm tra, giám sát, xử lý các trường hợp kinh

doanh, mua bán, vận chuyển chất cấm; sử dụng chất cấm tại cơ sở nuôi vỗ béo, cơ sở

chăn nuôi, cơ sở giết mổ gia súc (trâu, bò, lợn) nhỏ lẻ trên địa bàn.

2. Giao Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện

- Phối hợp cơ quan chuyên môn của tỉnh thanh tra, kiểm tra, lấy mẫu giám sát

sử dụng chất cấm tại các cơ sở nuôi vỗ béo, cơ sở chăn nuôi, cơ sở giết mổ gia súc

(trâu, bò, lợn) nhỏ lẻ trên địa bàn; xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo đúng quy

định của pháp luật; phối hợp triển khai thực hiện chương trình giám sát sử dụng

chất cấm trong chăn nuôi tại địa phương.

 - Theo dõi và định kỳ vào ngày 08 hằng tháng báo cáo kết quả về Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh (thông qua Chi cục Chăn nuôi và Thú y theo

địa chỉ: cccnty@snnptnt.binhdinh.gov.vn) để tổng hợp.

 Ủy ban nhân dân huyện đề nghị Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện và

2

Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN&PTNT huyện (để biết);

- PCVP-2; CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T07:29:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Quang Ân<anpq@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T10:04:26+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T13:49:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-31T14:24:34+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:43:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:43:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:43:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-01-31T14:43:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!